

گیلان امروز- پیشی گرفتن آمار جمع آوری رشته دام‌های هوایی

**گیلان امروز**– پیشی گرفتن آمار جمع آوری رشته دام‌های هوایی از ضبط سلاح شکارچیان،خطر و تهدیدی به مراتب سنگین تر علیه پرندگان مهاجر در مازندران است ،طبق آمارحفاظت محیط زیست استان طی ۲ هفته گذشته ۱۰۰رشته دام هوایی دراستان تخریب شد. « روش گذر» یکی از شیوه های صید است که صیادان در مسیر پرواز پرندگان، دام‌های هوایی پهن می‌کنند که حین پرواز در آن گرفتار می‌شوند. روشی که به نظر می رسد بدون سرو صدا با غرقایی شدن

زمین های شالیزاری در مناطق مرکزی

استان بیشتر از گذشته مشاهده می شود.

بارندگی های فصلی پاییز به خصوص در اواخر آبان و اوایل آذر ماه در مازندران سبب شد تا روش صید پهن شدن دام های هوایی که همزمان با غرقایی شدن زمین های شالیزاری به عنوان لازمه عملیاتی شدن این روش صید ، گسترش بیاباداز طرفی غرقایی کردن زمین های شالیزاری توسط برخی از شکارچیان و پهن کردن رشته دام های هوایی نیز زمینه صید پرندگان مهاجر را دوچندان کرده است ،روشی که سبب شد صدای تفنگ شکاری دولول شکارچیان دارای مجوز و یا غیرمجاز در مناطق مختلف روستاهای مازندران کمتر شنیده شود.

بررسی های میدانی ایرنا و اظهارات رسمی ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان های استان نشان می دهد که تعداد زیادی از پرندگان مهاجر یا در دام‌های محلی گرفتار می شوند و یا هدف شلیک گلوله‌های شکارچیان قرار می گیرند.

یکی از دلایل افزایش صید پرندگان مهاجر

به روش دام های هوایی علاوه بر غرقایی شدن زمین های شالیزاری ، افزایش سطح کشت دوم برنجکاری است، طبق آمار رسمی امسال حدود نیمی از زمین های شالیزاری مازندران برابر با ۰۵هزار هکتار که تا ۸۰ درصد آن در حوزه آبریز هراز واقع در شهرستان های امل ، بابل ، فریدونکنار ، بابلسر و محمود آباد است، زیر کشت دوم رفت ، مناطقی که شرایط بسیار مناسبی را برای آبیگری و فرود پرندگان با هدف تغذیه از باقی مانده شالی های داخل زمین فراهم شده است.

طبق آمار روابط عمومی حفاظت محیط زیست مازندران ،بیش از ۱۰۰ رشته دام هوایی طی ۲هفته گذشته دراستان جمع آوری شد که نشان دهنده گسترش روش زنده گیری پرندگان مهاجر به جای تیراندازی است.

اگرچه در سال های اخیر محیط زیست مازندران با هماهنگی دستگاه قضایی سختگیری هایی را در حمایت و حفاظت از پرندگان مهاجر و وحشی عملیاتی کرد و نمونه بارز آن علاوه بر افزایش جریمه های نقدی و برخورد قاطع با متخلفان، تعطیلی محل عرضه و فروش پرندگان وحشی به خصوص در فریدونکنار است و از سوی دیگر تلاش زیادی برای فرهنگ سازی به منظور کاهش شکار و سوق دادن این تخلف به سمت پرنده نگری به عنوان طرح اشتغال زا انجام داده ، اما یکی از دلایل بی توجهی به ممنوعیت انجام شکار طبق گفته شکارچیان مبنی بر این که شکار با تفنگ بسیار لذت بخش و در عین حال با معیشت برخی از خانوارهای ساکن در حاشیه تالاب و آبیندان های

گیلان امروز- سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: ۲۲ هزار و ۱۰۱ دستگاه ماشین آلات خط تولید بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی در مازندران با اعطای تسهیلات سرمایه ثابت ۵۰۰ میلیارد تومانی نوسازی شد.

مجید فانی در گفت و گو با ایرنا با بیان این که، ماشین‌آلات خط تولید ۴۵۰ واحد صنعتی کوچک و متوسط استان نیازمند نوسازی است، افزود: ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات از محل مصوبات سفر استانی رئیس جمهور با همراهی بانک مرکزی برای نوسازی ماشین آلات خط تولید بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای صنعتی مازندران تخصیص یافت. وی خاطر نشان کرد: در شهرک‌های صنعتی مازندران یکپازر و ۵۰۵ واحد تولیدی وجود دارد که ماشین آلات خط تولید ۳۵ درصد این واحدها نیازمند نوسازی است.

فانی ادامه داد : عمر مفید فعالیت ماشین آلات خط تولید در یک کارخانه کوچک یا متوسط حداکثر ۱۰ سال است، اما خط تولید بسیاری از واحدهای صنعتی استان به دلیل فشارهای اقتصادی و تحریم‌های خارجی سال هاست که نوسازی نشده که این امر عامل مهمی برای از دست رفتن بازار فروش و تولید کالای بی‌کیفیت است.

گیلان امروز- استاندار مازندران گفت: احیای بافت‌های فرسوده یکی از برنامه‌های دولت است که تسهیلاتی برای تحقق آن در شهرهای شمالی ابلاغ می‌شود.

**گیلان امروز**– ابست زبانه در مکانی موقت و پیامدهای سوء ناشی از این معضل زیست محیطی، چالشی است که همچنان حامیان محیط زیست و دوستداران طبیعت در شهرستان عباس آباد در غرب استان مازندران را رنج می دهد.

برابر گزارش ها طی پنج سال گذشته تاکنون زباله های تولیدی این شهرستان با حجم مقدار ۸۰ تن در روز در یکی از قطعات ۱۰ هکتاری در مسیر محور ارتباطی شهرک صنعتی سلمانشهر متعلق به منابع طبیعی به شیوه سنتی تخلیه و پس از دیو و جداسازی، شبانه از آنجا برای امحاء به نیروگاه زباله سوز نوشهر انتقال داده می شود.

سال ۱۳۹۵ هم براساس بررسی ها، عمده زباله این شهرستان در پشت ساختمان شهرداری عباس آباد و در جوار ساحل دپو و پس از جداسازی زباله های قابل بازیافت از آنجا به دیگر شهرستان های غرب این استان انتقال داده می شد.

قرار بود مشکل زباله عباس آباد با احداث کارخانه کمپوست تتکابن از محل اعتبارات دفتر مقام معظم رهبری آن زمان که این شهرستان زیر مجموعه تتکابن بود حل شود در حالی که بنا به گفته فرماندار شهرستان عباس آباد این معضل همچنان پابرجاست و این وضعیت نگرانی خیلی از مردم این منطقه را به همراه داشته است.

## {مازندران}

# دام‌های هوایی در شالیزارها تهدیدی علیه پرندگان مهاجر

استان مازندران گره خورده است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران ضمن تایید افزایشی شدن شکار به روش پهن شدن دام های هوایی در مناطق مرکزی جلگه ای و دشت واقع در شالیزارهای استان ،گفت: هر ساله با بارندگی های فصل پاییز با غرقایی شدن زمین های شالیزاری ، روش صید زنده گیری به جای استفاده از سلاح های شکاری بیشتر می شود.

مسلم آهنگری با توضیح این که دو روش شکار پرندگان مهاجر یعنی



استفاده از سلاح و شکاری و تور هوایی در استان مرسوم است، افزود: اگرچه بین این دو گروه از شکارچیان که با روش های خودشان صید می کنند، مناقشه و دعوا است یعنی هریک دیگری را نسبت به روش صید محکوم می کند، اما چیزی که باید رعایت شود، توجه به ممنوعیت شکار و صید پرندگان است.

وی با توضیح این که غرقایی شدن زمین های شالیزاری در منطقه حوزه آبریز هراز فرصت مناسبی برای لذت عکاسی کردن و تهیه فیلم مستند از پرواز و فرود انواع پرندگان مهاجر است، بیان داشت: از آن جایی که تغذیه و آبیگر بودن به عنوان دو ویژگی مهم برای حضور پرندگان مهاجر در شالیزارهای استان مهیا است، هر یک از مردم به خصوص گردشگران می تواند از فرصت پرنده نگری با استفاده از عکاسی و تهیه فیلم مستند حیات وحش از طریق گوش های همراه بهره ببرند و لذت این فعالیت اجتماعی زیست محیطی را به اشتراک عمومی در فضای مجازی بگذارند.

وی بیان داشت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست استان طی یک هفته گذشته حین گشت وکنترل در شهرهای امل، بابل، ساری و میانرود ۲۱ متخلف شکاروصید را به همراه ۱۸ قبضه سلاح شکاری، لاشه یک راس بزوحشی،۴ قطعه ماهی و چهاررشته دام ماهیگیری غیرمجازدستگیر و ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرهای فریدونکنار، بابلسر و امل بیش از ۸۰ رشته دام و پاید دام صید غیرمجاز پرندگان را جمع آوری کردند.

**سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران:**

## ۲۲ هزار دستگاه ماشین آلات صنعتی مازندران نوسازی شد

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران با بیان این که فرسودگی ماشین آلات خط تولید در بلند مدت به دلیل کمبود بازار فروش باعث تعطیلی واحدهای صنعتی می شود، گفت : در سه سال گذشته به دلیل ناتوانی کارخانه داران برای نوسازی ماشین آلات خط تولید، ۳۰ واحد صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان از مدار تولید خارج و تعطیل شدند.

وی ادامه داد : بیشتر تسهیلاتی که در قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به واحدهای صنعتی پرداخت می‌شود از نوع سرمایه در گردش باهدف رفع کمبود نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی است و بانک‌های عامل در استان رغبت کمی برای پرداخت تسهیلات باهدف به روز رسانی ماشین آلات خط تولید واحدهای صنعتی دارند.

فانی با بیان این که، با ابتکار دولت سیزدهم و در سفر استانی رئیس جمهور برای نوسازی ماشین آلات خط تولید مازندران برنامه ریزی های خوبی صورت گرفت، گفت: برای مقابله با فرسودگی خط تولید بنگاه های اقتصادی در قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مازندران ساز و کارهای لازم برای اعطای تسهیلات ۱۸ درصد با بازپرداخت بلندمدت اتخاذ شده است.

## خوش نشینی زباله در عباس‌آباد مازندران

جواد اصلانی فرماندار عباس آباد روز دوشنبه در نشست مدیریت پسماند شهرستان گفت : امروز یکی از دغدغه های جدی متولیان حوزه پسماند، ساماندهی زباله است متأسفانه مقادیر زیادی از زباله های شهرستان در حاشیه جاده شهرک صنعتی سلمانشهر در یکی از قطعات ۱۰ هکتاری متعلق به منابع طبیعی تخلیه می شود و مردم از تبعات زیست محیطی این معضل نگران و ناراحت هستند.

وی افزود : هرچند عده ای کارگران در مکان دپوی زباله پس از عملیات پردازش و جداسازی زباله های قابل بازیافت ، مقادیری از این زباله ها را از آنجا برای امحا به نیروگاه زباله سوز نوشهر انتقال می دهند اما این چاره کار نیست چرا که بوی نامطبوع و شیرابه دپوی زباله افزون بر آلودگی های زیست محیطی، بلکه ساکنان این منطقه از جمله سرایداران واحدهای تولیدی شهرک صنعتی را رنج می دهد. فرماندار عباس آباد بیان داشت : در گذشته قرار بر این بود این زباله ها به همراه زباله شهرستان های رامسر برای امحا به منطقه " پرده سر" بخش خرم آباد تتکابن انتقال داده شود اما متأسفانه این کارخانه هم پذیرای زباله ها نیست.

در سال ۸۸ مدیران وقت شهری با حمایت هایی که از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب صورت گرفت اقدام به احداث کارخانه کمپوست

مسلمی به جمع آوری ۲۰ رشته دام هوایی صید پرندگان و ۴ قطعه پرنده گرفتار در این دام در امل اشاره کرد و ادامه داد: ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی ( مناطق گلاز لهر، دابودشت، اندوار، کوهستان فیس عبدالمناف، گزنک لاریجان ، لهر لاریجان، سیاه بیشه ( لاکوه ) و نیاک لاریجان) ۱۲ شکارچی غیرمجاز به همراه ۱۲ قبضه سلاح شکاری و لاشه یک راس بز وحشی دستگیر و از ۲صیاد یک رشته تور ماهیگیری سالیک،یک دستگاه لاسر و ۴ قطعه ماهی کشف وضبط کردند.

این مسوول حفاظت محیط زیست مازندران گفت: در فریدونکنار نیز ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان حین گشت وکنترل درحوزه استحفاظی ۱۲رشته دام هوایی صیدپرندگان راجمع آوری و ۲۴عدد پایه دام را تخریب کردند.

او گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بابلسر حین گشت وکنترل در حوزه استحفاظی (اراضی آیش اجاکسر ۸ رشته دام هوایی جمع آوری و ۱۶عدد پایه دام را تخریب کردند ، محیط بانی بندپی بابل نیز حین گشت وکنترل در حوزه استحفاظی شکارچیان غیرمجاز به همراه ۲قبضه سلاح شکاری دستگیر کردند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران با بیان این که در ۲ ماهه مهر و آبان حدود ۲۰۵ قبضه سلاح شکاری از شکارچیان د ر حال شکار ضبط شد ، تصریح کرد: امیدوارم با توجه به منسوخ شدن شکار و صید پرندگان و حیوانات وحشی ، این فعالیت غیر انسانی و اخلاقی در استان نیز به صفر برسد.

مسلمی گفت: وقتی شرایط برای حضور پرندگان وحشی در مناطق مختلف مازندران فراهم شود ، لذت عکاسی و فیلمبرداری از صحنه های فراز و فرود تغذیه پرندگان می تواند این خطه شمالی ایران را در دنیا مشهور کند. بر اساس ماده ۲۵ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز ، شکار هر گونه پرنده مهاجر یا بومی و خرید و فروش زنده یا کشته آن ممنوع است.در این قانون آمده است : هر کس بدون اخذ مجوز قانونی از سازمان حفاظت محیط زیست و عدم رعایت سایر ترتیبات پیش بینی شده در قوانین و مقررات به صدور حیوانات وحشی عادی، در معرض نابودی و کمیاب، انواع موجودات آبی، پرندگان شکاری و غیرشکاری اعم از بومی یا مهاجر وحشی به طور زنده یا غیرزنده و نیز اجزای این حیوانات مبادرت کند، یا در حین صدور و خارج نمودن دستگیر شود، هر چند عمل او منجر به خروج موارد مذکور از کشور نشود، به مجازات قاچاق کالای ممنوع محکوم می گردد. تعیین مصادیق این حیوانات بر عهده سازمان حفاظت محیط زیست است.

بر اساس آمارهای رسمی ، تاکنون بیش از ۴۹۰ گونه جانوری از رده های مختلف مهره داران اعم از پرندگان، پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی ها در زیست بوم مازندران شناسایی شده اند.

پرندگان با ۳۱۷ گونه از ۵۸ خانواده ، پستانداران با ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده ، دوزیستان با ۹ گونه از ۶ جنس و ۶خانواده ، خزندگان با ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و ماهی ها با ۷۵ گونه بخشی از تنوع زیستی حیات وحش مازندران را تشکیل می دهند.

### خبر

### بافت های فرسوده مازندران احیا می شود

**گیلان امروز**– استاندار مازندران گفت: احیای بافت‌های فرسوده یکی از برنامه‌های دولت است که تسهیلاتی برای تحقق آن در شهرهای شمالی در نظر گرفته شده است و تصمیماتی در این راستا اتخاذ شده که بزودی ابلاغ می‌شود.

سیدمحمود حسینی پور افزود: با همراهی شهرداران می‌بایست این مهم به یک نهضت بزرگ تبدیل شود و شهرداران با بسیج پیمانکاران خاص باید بتوانند نسبت به احیای بافت‌های فرسوده اقدام کنند.

او گفت: بدلیل کمبود زمین متأسفانه با یک تهاجم مهندسی غربی در مازندران روبرو هستیم و بافت سنتی ما بسرعت مورد تهدید قرار می‌گیرد که باید مورد توجه شهرداران قرار گیرد.

حسینی پور افزود: جلوگیری از حاشیه نشینی در شهرها یکی از مهم‌ترین مسائلی است که باید در دستور کار شهرداران قرار گیرد.

بیش از ۹ هزار و ۲۷۹ هکتار بافت ناکارآمد شهری فرسوده، سکونتگاه‌های غیررسمی (مناطق حاشیه‌ای شهرها) و بافت تاریخی در مازندران شناسایی شده که از این میزان چهار هزار و ۹۹۰ هکتار، بافت فرسوده ناکارآمد شهری است.

بیشترین حجم بافت ناکارآمد شهری فرسوده به ترتیب در شهرهای ساری با ۶۳۹ هکتار، امل با ۴۰۱، بابل با ۳۲۰ و قائمشهر با ۳۱۷ هکتار و کمترین آن نیز در شهر کلارآباد با ۱۸ هکتار وجود دارد.

●●●●●

### جابجایی بیش از ۱۱ میلیون تن کالا از مازندران به سراسر کشور

**گیلان امروز**– بیش از ۱۱ میلیون و ۲۷۳ هزار تن کالا از مازندران به سراسر کشور در ۸ ماه سال جاری جابجا شده است.

رییس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: در ۸ ماه سال جاری ۱۱ میلیون و ۲۷۳ هزار و ۶۴ تن کالا از مازندران به سراسر کشور جابجا شده است.

سید رحمت اله موسوی افزود: عمده کالای جابجا شده در این مدت شن و ماسه، جو، ذرت دامی، گازوئیل، سیمان کیسه‌ای ، انواع بتزین، فراورده‌های لبنیاتی، گندم انسانی، سیمان فله‌ای، ام دی اف و مرکبات بوده است.

او گفت: در همین بازه زمانی (۸ ماهه) ۸۷۷ هزار و ۹۴ قفره بارنامه توسط شرکت‌های حمل ونقل کالا استان مازندران صادر شده است.

رییس اداره حمل و نقل کالای اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خاطر نشان کرد: ۱۲۴ شرکت حمل ونقل و شعبات در سطح استان مازندران فعال هستند.

●●●●●

### احیای گیاه دارویی باریجه در مراتع مازندران

**گیلان امروز**– احیای گیاه دارویی ارزشمند باریجه در ۱۵ هکتار از مراتع مازندران انجام شده است.

کارشناس مسئول اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری با اشاره به احیای گونه‌های ارزشمند گیاهان دارویی در بخش مرتعی استان، گفت: احیای گیاه دارویی ارزشمند باریجه در ۱۵ هکتار از مراتع انجام شده است و این احیا شامل ۱۲ هکتار کپه کاری و ۳ هکتار بذریاشی است.

فرید مهram با بیان اینکه گیاهان دارویی در دو بخش جنگل و مرتع حایز اهمیت است، افزود: بخش جنگلی در زیر اشکوب جنگل و بخش مرتعی در زون خود مرتع واقع شده است.

او گفت: در همین راستا، اشخاصی که به طور حقیقی یا حقوقی، علاقمند به بخش گیاهان دارویی هستند، ضمن اینکه زمین را شناسایی می‌کنند و مراحل خاص خودش را باید طی کنند، در قالب ماده ۳، مرتع مورد نظر آگهی و مرتع درقالب کتابچه طرح به صورت مزایده به آنان واگذار می‌شود. مهram با بیان اینکه در بخش جنگلی گیاهان دارویی نظیر سرخس، کوله خاس و همیشک عمدتا جنبه تزئینی دارد و برای گلخانه‌ها مورد مصرف قرار می‌گیرد، افزود: در قالب کتابچه طرح و طبق پیش‌بینی انجام شده تا سطح ۳۰۰ هکتار در منطقه سوادکوه در حال انجام است.

●●●●●

### کشف چهار هزار سیگار قاچاق در چالوس

**گیلان امروز**– فرمانده انتظامی شهرستان چالوس از کشف ۴ هزار نخ انواع سیگار خارجی قاچاق در آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ علی اکبر خسروی گفت: به منظور پیشگیری از ورود و عرضه انواع کالای قاچاق، ماموران پلیس آگاهی موفق به شناسایی یک از قاچاقچیان عرضه دخانیات قاچاق در این شهرستان شدند. او افزود: ماموران پس از هماهنگی‌های قضائی سیگارهای قاچاق را در کافی شاپی در یکی از مجتمع‌های تفریحی کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان چالوس از کشف ۴ هزار نخ سیگارقاچاق با مارک‌های مختلف به ارزش ۶۰ میلیون ریال خبر داد و اظهار داشت: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

سرهنگ خسروی در پایان از شهروندان خواست: در صورت اطلاع از خرید، فروش و نگهداری هرگونه کالای قاچاق، موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

●●●●●

### بازداشت پنج حفار غیر مجاز در بابلسر

**گیلان امروز**– ماموران یگان حفاظت میراث فرهنگی پنج سوداگر گنج را در بابلسر دستگیر کردند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران با اشاره به تعامل و جلب مشارکت اجتماعی این فرماندهی با سایر نهادهای دولتی و مردمی، گفت: در راستای اهداف سازمانی و با بهره گیری از ظرفیت‌های مشارکت‌های مردمی می‌توان از هرگونه جرائم علیه موارث تاریخی \_ فرهنگی جلوگیری کنیم.

محمدرضا کردان افزود: بر اساس اخبار رسیده از میراث‌بانان افتخاری مبنی بر حضور افرادی با هویت نا معلوم در حال حفاری که بلافاصله مأمورین یگان حفاظت شهرستان به محل اعزام شدند.

او گفت: ماموران یگان حفاظت میراث فرهنگی پس از هماهنگی با نیروی انتظامی شهرستان و با دستور مقام قضایی، در یک عملیات مشترک توانستند پنج نفر از حفاران غیرمجاز را دستگیر کنند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران ادامه داد: در عملیات مشابه انجام شده، از متهمان ابزار و ادوات حفاری کشف و ضبط شد.

کردان گفت: در این رابطه افراد دستگیرشده با تشکیل پرونده به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع ذی‌صلاح قضایی تحویل داده شد.

او ادامه داد: هموطنان و دوستداران میراث‌فرهنگی می‌توانند گزارش‌های خود را با اطمینان از حفظ امانت‌داری به سامانه خبری یگان حفاظت از آثار تاریخی استان مازندران با شماره تلفن ۳۳۹۱۰۰۷ اعلام کنند.